
 

 

UCHWAŁA NR XVII/141/2025 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 197, poz. 1940) w związku z art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198), Rada Gminy 

Szczecinek uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036”. 

§ 2. Określa się tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” 

w tym tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198), zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Usik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 2438



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/141/2025 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” w tym 

tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju 

1. Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” opracowuje się zgodnie z przepisami 

art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek 

na lata 2026-2036” w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 

przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 198), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, 

poz. 197, poz. 1940), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania (t.j. Dz. U. z 2024 

poz. 1112, poz. 1881, poz. 1940). 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-

2036” składają się w szczególności: 

a) powołanie w drodze zarządzenia Wójta Gminy Szczecinek Zespołu  roboczego ds. opracowania „Strategii 

Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036”, dokonanie wyboru jego członków m.in. spośród 

pracowników Urzędu Gminy Szczecinek, gminnych jednostek organizacyjnych, radnych Gminy Szczecinek, 

przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Szczecinek i innych podmiotów  

niezbędnymi do prawidłowego opracowania strategii; 

b) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji w gminie w wymiarze społecznym, gospodarczym, 

przestrzennym i  klimatyczno-środowiskowym, przygotowanej na potrzeby strategii; 

c) wypracowanie założeń programowych „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036”, w tym 

określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym; 

d) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-

2036”, w tym: określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami 

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; charakterystyka 

obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa i fakultatywnie określenie 

obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych działań. 

4. Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” podlega konsultacjom 

w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

mieszkańcami gminy, a także właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Tryb konsultacji społecznych projektu „Strategii 

Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” obejmuje: 

a) ogłoszenie, przy pomocy środków masowego przekazu, w tym strony internetowej gminy, informacji 

o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek 

na lata 2026-2036” oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych; 

b) przeprowadzenie konsultacji; 

c) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja co najmniej na stronie 

internetowej gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2438



5. Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” jest przedkładany Zarządowi 

Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględniania ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

6. Przygotowanie korekty projektu „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” po 

uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzanych konsultacji i opinii wydanej przez 

Zarząd Województwa. 

7. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

„Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036”. 

8. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” zgodnie z ustawą z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz ocenach oddziaływania na środowisko. 

9. Przyjęcie „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” w drodze uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2438



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/141/2025 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Harmonogram opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” 

LP. ZAKRES PRAC  Termin 1) 

1. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju 

Gminy Szczecinek na lata 2026-2036”, w tym trybu 

konsultacji 

 

 

V.2025 r.  

2. Powołanie zespołu roboczego ds. opracowania „Strategii 

Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” 

 

V.2025 r. 

3. Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Szczecinek na lata 2026-2036” 

VII - VIII.2025 r. 

4.  Przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz 

opiniowanie z podmiotami zewnętrznymi „Strategii 

Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” 

 

IX.2025 r. 

5.  Przedłożenie projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Szczecinek na lata 2026-2036” Zarządowi 

Województwa Zachodniopomorskiego w celu wydania 

opinii dot. sposobu uwzględnienia ustaleń i 

rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie określonych w 

strategii rozwoju województwa  

 

 

 

X.2025 r. 

6.  Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Szczecinek na lata 2026-2036” z uwzględnieniem 

ewentualnych uwag i uzyskanych opinii  

 

XI.2025 r. 

7. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania projektu „Strategii 

Rozwoju Gminy Szczecinek na lata 2026-2036” na 

środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w 

przypadku zaistnienia takiej konieczności)  

 

 

X.2025 r. 

8.  Uchwalenie „Strategii Rozwoju Gminy Szczecinek na 

lata 2026-2036” 

XI.2025 r. 

 

 
1) Zawarte w harmonogramie terminy mają indykatywny charakter i w uzasadnionych przypadkach mogą ulec zmianie, 

w szczególności w związku z: -koniecznością uwzględnienia w procedurze sporządzania projektu Strategii podmiotów 

zewnętrznych, w tym konsultowania i opiniowania projektu dokumentu, przeprowadzenia ewaluacji ex-ante oraz 

wprowadzania zmian do projektu Strategii z nich wynikających; -potencjalną aktualizacją strategii wyższego rzędu. 

Zmiany terminu realizacji określone w w/w harmonogramie nieprzekraczające 1 miesiąca dla poszczególnych zadań 

nie wywołują konieczności zmiany niniejszej uchwały. Wydłużenie czasu realizacji zadań poprzedzających wydłuża 

o ten sam okres realizację zadań następujących po zadaniach, których termin realizacji został wydłużony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2438


		2025-05-22T11:53:52+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




